
 
 Az Országgyűlés  

 Törvényalkotási Bizottsága 

 

Hivatkozási szám a TAB ülésén: 

4. (T/10012.) 

 
A bizottság 

kormánypárti 

tagjainak javaslata. 

 

 

Javaslat túlterjeszkedő módosítási szándék megfogalmazásához 

a Törvényalkotási Bizottság számára a 

Magyarország 2025. évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 

T/10012. számú törvényjavaslathoz 
 

Módosítópont sorszáma: 1. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 12. alcím 

Módosítás jellege: kiegészítés  

12.  A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 

26. §  

A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény a következő 109. §-sal egészül ki: 

„109. §  

Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2024. évi LV. törvénnyel megállapított 52. § (1) 

bekezdés b) pontja, 53. § (1) bekezdés c) pontja és (2) bekezdés m) pontja a 2024. évre 

vonatkozóan is alkalmazható.” 

Módosítópont sorszáma: 2. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 27. § 

Módosítás jellege: kiegészítés  

27. §  

A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 

1. 69. § (5) bekezdés c) pontjában az „esetben” szövegrész helyébe az „esetekben” 

szöveg, d) pontjában a „juttatások együttes értéke az éves rekreációs keretösszeget” 

szövegrész helyett a „juttatás értéke a rá vonatkozó keretösszeget” szöveg, 

2. 1. számú melléklet 2. pont 2.1. alpont 2.1.1. pontjában „a gyermeket nevelő családok 

otthonfelújítási támogatásáról szóló kormányrendelet” szövegrész helyébe a „gyermeket 

nevelő családok otthonfelújítási támogatásáról szóló kormányrendelet, a gyermekes 

családok részére a kistelepüléseken nyújtható otthonfelújítási támogatásról szóló 
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kormányrendelet” szöveg, 

3. 1. számú melléklet 6. pont 6.1. alpont c) pontjában a „sérelemdíjként (ide nem értve a 

felek peren kívüli megállapodása alapján kifizetett sérelemdíjat)” szövegrész helyébe a 

„sérelemdíjként (ide nem értve a nem független felek peren kívüli, bírósági jóváhagyás 

nélküli megállapodása alapján kifizetett sérelemdíjat)” szöveg 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 3. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 168. § 

Módosítás jellege: módosítás  

(2) Az 5. §–11. §, a 26. §, a 27. § 2. pontja, a 30. §–33. §, a 34. § 2–5. pontja, a 35. §, a 37. §–

40. §, a 41. § 1–7. és 9–11. pontja, a 42. §, a 45. §, a 46. §, a 72. §, a 78. §, a 82. § (1) bekezdése, 

a 88. §, a 92. §, a 94. §, a 95. § (1) bekezdése, a 96. § (2) bekezdése, a 97. § 11–14. pontja, a 

98. §, a 105. §, a 114. §, a 118. § 2–4. pontja, a 119. §, a 122. §, a 128. §, a 134. §–137. § és a 

159. §–167. § valamint a 2. melléklet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

(3) A [157]27. § 3. pontja és a 157. §-a 2025. január 2-án lép hatályba. 

Indokolás  

 

1.  

A módosítás a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (a továbbiakban: Szja 

tv.) átmeneti rendelkezéseit egészíti ki, amely kimondja, hogy a kiskereskedelmi tevékenység 

végzése mellett legfeljebb az egyetemes postai szolgáltató megbízása alapján postai 

közreműködői és egyéb tevékenységet végző egyéni vállalkozói átalányban megállapított 

jövedelem esetén a kiskereskedelmi tevékenységre vonatkozó kedvezőbb költséghányad a 

2024. január 1-jétől keletkezett jövedelmekre is alkalmazható. 

A módosítás az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat (a 

továbbiakban: HHSZ) 42. § b) pontja alapján túlterjeszkedő módosítás, amelynek elfogadása a 

HHSZ 44. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározottak szerint a jogrendszer koherenciájának 

biztosítását célozza, erre figyelemmel benyújtása szükséges és indokolt. 

 

2.  

Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2024. évi LV. törvény új, kedvező adózási 

feltételek mellett adható béren kívüli juttatási elemeket (a SZÉP Kártya új, Aktív Magyarok 

alszámlájára adott munkáltatói támogatás, lakáscélú támogatás a 35 év alatti fiataloknak) 

vezetett be. Ezzel összefüggésben szükséges a juttatásokat terhelő közterhek megállapítására, 

megfizetésére és bevallására vonatkozó rendelkezések kiegészítése is. 

A módosítás a 2025-től  induló vidéki otthonfelújítási támogatást is beemeli az adómentes 
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lakáscélú támogatások körébe, a korábbi hasonló konstrukcióval egyezően. 

2014. március 15-én hatályba lépett (új) Polgári Törvénykönyv (Ptk.) vezette be a sérelemdíj 

jogintézményét a magyar jogrendszerbe. A Ptk. alapján, akit személyiségi jogában 

megsértenek, sérelemdíjat követelhet az őt ért nem vagyoni sérelemért. A Ptk. a személyiségi 

jogok sérelmét példálózó jelleggel sorolja fel. Ezek közé tartozik pl. az élet, a testi épség és az 

egészség megsértése, a személyes szabadság, a magánélet, a magánlakás megsértése, a személy 

hátrányos megkülönböztetése, a becsület és a jóhírnév megsértése. Miután a sérelemdíj nem 

tekinthető kártérítésnek, ezért a rá vonatkozó szabályok nem a kártérítési jogban, hanem a 

személyiségi jogok megsértésének szankciói között találhatók. A Ptk. azt is rögzíti, hogy a 

sérelemdíj mértékét a bíróság az eset körülményeire – különösen a jogsértés súlyára, ismétlődő 

jellegére, a felróhatóság mértékére, a jogsértésnek a sértettre és környezetére gyakorolt hatására 

– tekintettel, egy összegben határozza meg. 

Az Szja tv. 2014. március 15-étől adómentes juttatásként határozta meg a sérelemdíjként 

kifizetett összeget. Az Szja tv. azért nem tartalmazott megszorítást a sérelemdíjra vonatkozóan, 

mert azzal a feltételezéssel élt a jogalkotó, hogy annak kifizetése kizárólag bírósági úton 

történhet. 

A jogalkotó azért tesz javaslatot a normaszöveg 2025. január 1-jétől történő megváltoztatására 

(szigorítására), mert a sérelemdíj visszaélésszerű alkalmazásáról érkeztek jelzések: a 

munkáltató és a munkavállaló (akik az Szja tv. alkalmazásában nem tekinthetőek független 

feleknek) peren kívül megállapodnak a jövedelempótló kártérítés (ami az Szja tv. alapján 

adóköteles) és a sérelemdíj (amely az Szja tv. alapján adómentes) összegéről. A felek továbbá 

úgy állapodnak meg, hogy a kifizetés jelentősebb része legyen a sérelemdíj (mert az 

adómentes), míg a kisebb (adóköteles) része a jövedelempótló kártérítés. 

A sérelemdíj témakörében utóbb a Kúria is megnyilvánult. A Kúria döntése alapján sérelemdíj 

fizetéséről a felek peren kívül, bírósági jóváhagyás nélkül is megállapodhatnak. 

2025. január 1-jén (mindössze egyetlen napra) a sérelemdíjra vonatkozó normaszöveg úgy 

módosul, hogy csak a peres eljárásban (bírói ítélet alapján) megállapított sérelemdíj adómentes, 

míg a felek peren kívüli megállapodása alapján fizetett (bármely) sérelemdíj adóköteles. 

A módosítás 2025. január 2-ától a normaszöveg újbóli módosítását kezdeményezi, amelynek 

értelmében kizárólag az a sérelemdíj minősül adókötelesnek, melynek kifizetésére peren kívül, 

bírósági jóváhagyás nélkül kerül sor és a felek az Szja tv. alkalmazásában nem tekinthetők 

független feleknek. Ugyanekkor adómentes: 

a peres eljárásban bírósági ítélet alapján fizetett sérelemdíj, 

a peren kívül, de bíróság által jóváhagyott egyezség alapján fizetett sérelemdíj, továbbá 

a peren kívül, bírósági jóváhagyás nélkül kifizetett sérelemdíjak közül azok is, melyekben az 

érintett felek (a sérelemdíjat fizető személy és a sérelemdíjban részesülő magánszemély) 

független feleknek minősülnek (egy olyan esetben, amikor egy üzleti biztosító pl. 

felelősségbiztosításra tekintettel a károsult részére sérelemdíjat fizet, a felek függetlennek 
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minősülnek). 

A módosítás az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat (a 

továbbiakban: HHSZ) 42. § b) pontja alapján túlterjeszkedő módosítás, amelynek elfogadása a 

HHSZ 44. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározottak szerint a jogrendszer koherenciájának 

biztosítását célozza, erre figyelemmel benyújtása szükséges és indokolt. 

 

3.  

A módosítás a törvényjavaslat hatályba léptető rendelkezéseit egészíti ki. 

 


